



Urząd Gminy Suchy Las

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY SUCHY LAS

ZP.271.13.2020

Suchy Las, 07.07.2020 roku

Uczestnicy postępowania Wg rozdzielnika

Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania przetargowego (pisownia oryginalna), w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) oraz art. 38 ust.1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku „Prawo zamówień publicznych” (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśniamy:

Pytanie 1 (zachowano pisownię oryginalną):

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych”

Odpowiedź:

Dla każdej ulicy, przekroju, który został przedstawiany w specyfikacji dokonano analizy i określono właściwą klasę oświetlenia. Z uwagi na to, że każdy dostawca opraw może mieć produkt o innych parametrach, zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do SIWZ (1.1, 1.2, 1.3) na etapie składania oferty należy załączyć wraz z kosztorysami ofertowymi obliczenia i wyniki z programu Dialux evo. Obliczenia te powinny tworzyć spiętą całość książkową, opatrzoną spisem treści w celu łatwiejszej weryfikacji, a zestawienie obliczeń dla poszczególnych lokalizacji należy przedstawić w kolejności takiej jak podano w SIWZ. Weryfikacja tych danych pozwoli sprawdzić, czy oferta spełnia wymagania postawione w SIWZ.

Z uwagi na udzielone odpowiedzi, działając na podstawie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 4a ustawy PZP, Zamawiający zmienia treść SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu. Tym samym, nowe brzmienie otrzymuje SIWZ - punkt: VIII – WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA (...):

„2) W ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU – ART. 25 UST. 1 PKT 2 PZP:

Zamawiający żąda złożenia w ofercie dokumentów potwierdzających, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego, tj.:

- a) Obliczenia i wyniki z programu Dialux evo. Obliczenia te powinny tworzyć spiętą całość książkową, opatrzoną spisem treści w celu łatwiejszej weryfikacji, a zestawienie obliczeń dla poszczególnych lokalizacji należy przedstawić w kolejności takiej jak podano w SIWZ”.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 6 w związku z art. 38 ust. 4a ustawy PZP, **zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień:**

- termin składania ofert do 24.07.2020 rok. do godz.: 10:00.

- termin otwarcia ofert: 24.07.2020 rok. o godz.: 10:05.

Pytanie 2 (zachowano pisownię oryginalną):

„Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich Normami., które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki.
normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich.

Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi.

Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji,

Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.”

Odpowiedź:

Przetarg nie dotyczy wymiany słupów i wysięgników, a jedynie opraw na istniejących słupach. Parametry słupów i wysięgników podano w specyfikacji. Istniejące słupy i wysięgniki są to najbardziej typowe rozwiązania stosowane w Polsce, nie ma więc konieczności większego uszczegółowienia na etapie składania oferty.

Odpowiedz dotycząca PN-EN 12464-1: przytoczona norma nie dotyczy oświetlenia zewnętrznego, a oświetlenia wewnętrznego. Wymagania stawiane oświetleniu zewnętrznemu podane są w PN-EN 13201:2016-03.

Odnosnie pozostałej części pytania, tj. „Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących” Zamawiający pozostawia bez rozpatrzenia (pytanie niezrozumiałe).

Pytanie 3 (zachowano pisownię oryginalną) :

„Czy proponowane opraw oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje słupów na terenie użytkowania i wymogów.”

Odpowiedź:

W specyfikacji podano jakie wymagania w zakresie normatywnym należy spełnić. Norma EN 60598-2 dotyczy oświetlenia awaryjnego, które nie jest przedmiotem przetargu. Zamawiający wymaga certyfikatu CE, ENEC a co za tym idzie producent, importer powinien spełnić wymagania zawarte w EN 60598-1.

W zakresie wymaganego parametru IK opraw należy dostarczyć raport z badań wykonany przez niezależne laboratorium.

Wymiana oświetlenia dotyczy ulic, których Zamawiający jest zarządcą. Informacja dotycząca nr ewidencyjnego i własności gruntów na etapie składania ofert jest zbędna.

Pytanie 4 (zachowano pisownię oryginalną):

„Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. Kto odpowiada za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi?czy grupa inwestorów ?”

Odpowiedź:

W SIWZ podano wymagania dotyczące skuteczności świetlnej jak i dalszych wymagań, które w sposób jak najbardziej właściwy zapewnią efektywność świetłą jak i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Informacje dotyczące wysięgników podano w odpowiedzi na pytanie 2. Przetarg dotyczy montażu nowych opraw na istniejących wysięgnikach. Obowiązkiem Wykonawcy jest realizacja zamówienia zgodnie z dokumentacją przetargową, w szczególności Wykonawca musi stosować się do zapisów projektu umowy.

Z poważaniem
Zup. Wójta Gminy
Rafał Urbaniak
**KIEROWNIK REFERATU
Zamówień Publicznych**

Otrzymują:

- uczestnicy postępowania
- ZP a/a